
  

 

 

Originale 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE  N. 93 DEL 11/09/2024 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA RELATIVA AL SERVIZIO DI DI 
“PERNOTTAMENTO E SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE” 28-30/06/2024 
PER LE ESIGENZE DEL PROGETTO “VALORIZZAZIONE DELLE VIE STORICHE DI 
MONTAGNA D’INTERESSE TURISTICO” - CUP J69I23001560002 - CIG B215950835 - 
LOCANDA RISTORANTE PIEMONTE “DA SCIOLLA” DI PATRONE GIORGIO 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTA la determina del 13/06/2024 n. 65B di affidamento diretto per l’acquisto di del 
servizio di  “Pernottamento e somministrazione alimenti e bevande” 28-30/06/2024 per le 
esigenze del progetto “VALORIZZAZIONE DELLE VIE STORICHE DI MONTAGNA 
D’INTERESSE TURISTICO”  dall’operatore economico Locanda Ristorante Piemonte “Da 
Sciolla” di Patrone Giorgio comportante una spesa di € 960,00 oltre IVA 10%; 
 
VISTO il nuovo codice degli appalti approvato con D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 che è 
entrato in vigore il 1 luglio 2023; 
 
VISTO l’ordine del 13/06/2024 prot. n. 1785 inviato al citato operatore economico; 
 
CONSIDERATO che è stata acquisita la fattura n. 131 del 04/07/2024 inviata 
elettronicamente dalla ditta Locanda Ristorante Piemonte “Da Sciolla” di Patrone Giorgio - 
partita IVA 00504060039 per l’importo di € 720,00 oltre a IVA 10% di € 72,00. E’ stato 
fatturato un trattamento di mezza pensione in meno rispetto all’ordine poiché il Sig. 
Michele Monti non ha partecipato al tour organizzato per la “Valorizzazione delle Vie 
storiche di montagna d’interesse turistico”; 
 
ACCERTATA la regolarità del servizio;  
 
DATO ATTO che si è proceduto ad acquisire il Documento Unico di regolarità contributiva 
(DURC) prot. INPS_41178836 del 31/05/2024 (con scadenza il 28/09/2024); 
 
RITENUTO procedere alla liquidazione e pagamento della succitata fattura; 
 

DETERMINA 
 
1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  



  

 

 

 
2 – di liquidare e pagare alla ditta Locanda Ristorante Piemonte “Da Sciolla” di Patrone 
Giorgio - partita IVA 00504060039 con sede in Via Monte Grappa, 51 28845 
DOMODOSSOLA (VB) la fattura elettronica n. 131 del 04/07/2024, CUP J69I23001560002 
CIG B215950835, dell’importo di € 720,00 oltre a IVA 10% di € 72,00, mediante accredito 
sul conto corrente bancario dedicato, secondo le modalità dello split payment per il 
servizio di cui alla presente;  
 
3 – di disporre la pubblicazione del presente Atto nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito di questo Ente. 
 

Il PRESIDENTE 
 

Francesco Gaiardelli 
 

 


